
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  15 DEL  04-03-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 135

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO POS  A POSTE ITALIANE SPA CIG:
Z1330E2982

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

PREMESSO CHE il Comune di Ussita, intende attivare il servizio
di Acquiring Tandem Banco Posta - P.O.S. Fisico al fine di
garantire la possibilità di incassare anche attraverso il
posizionamento ed installazione di terminali P.O.S;

RAVVISATA la necessità di procedere all’attivazione di incassi
tramite POS, a servizio degli impianti a fune e degli uffici
comunali;

CONSIDERATO che per tale servizio l’Ente intende avvalersi di
Poste Italiane Spa, società affidataria anche del servizio di
Tesoreria, e per tale motivo il canone per numero due terminali
è gratuito così come sono azzerate le commissioni per pagamenti
effettuati tramite carte delle Poste italiane;

ATTESO CHE le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di
importi inferiori alla soglia di rilievo europeo devono
procedere, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 "Nuovo Codice Appalti"
che detta il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, (art.
36, comma 6) all’individuazione delle ditte tramite il sito
internet www.acquistinretepa.it il Portale degli acquisiti
della Pubblica Amministrazione, con il sistema M.E.P.A., Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione.

http://www.acquistinretepa.it/


RITENUTO di dover provvedere all’impegno della spesa per lo
svolgimento del servizio sopra descritto per il periodo dal
04.03.2021 al 31.12.2023 pari ad a complessivi € 3.750,00
(esente iva) come meglio specificato:

anno 2021 €   750,00 al capitolo 82 articolo 3   cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2021;

anno 2022  € .1.500,00 al capitolo 82 articolo 3  cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2022;

anno 2023 €.1.500,00 al capitolo 82 articolo 3   cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2023;

PRESO ATTO CHE il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. alla
fornitura in oggetto è il seguente CIG: Z1330E2982;

VISTO il Durc assunto al prot. INAIL _26206279 che risulta
regolare;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO il D.lgs. 267/2000;
DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;
DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di Acquiring2.
Tandem Banco Posta - P.O.S. Fisico alla società Poste
Italiane S.p.A., con la procedura prevista dall’ art. 63
c.6 D.Lgs. 50/2016;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 3.750,003.
(esente iva), del bilancio di previsione 2021-2023 in
corso di predisposizione dove sarà prevista la necessaria
disponibilità, come di seguito meglio specificato:

anno 2021  €   750,00 al capitolo 82 articolo 3   cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2021;

anno 2022  €  1.500,00 al capitolo 82 articolo 3   cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2022;

anno 2023 €  1.500,00  al capitolo 82 articolo 3   cod.bil.
01.03-1.03.02.99.000 competenza 2023;

DI RIMANDARE ad un successivo atto le relative4.
liquidazioni del servizio.



OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO POS  A POSTE ITALIANE SPA CIG:
Z1330E2982

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


